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کوتاهازشهرستانها

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ریگان 
گفت: بر اثر تداوم گرما در ریگان درختان بادام کوهی و 

گل های نرگس به شکوفه نشستند.
 مصطفی بهروزی اظهار داشت: با توجه به شرایط آب وهوایی 
این شهرســتان درختان بادام کوهی و گل های نرگس در این 

مناطق به شکوفایی و گل دهی نشستند.
وی بیان داشــت: این درختان همه ســاله در فصل بهار به 
شــکوفایی می رســیدند، اما در پدیده ای نادر در فصل دی ماه 

این امر محقق شد.
بهروزی تصریح کرد: این درختان در منطقه اسپند شهرستان 
ریگان به گل نشسته و طبیعت منحصر به فردی را در این مناطق 
ایجاد کرده اند.ریگان یکی از شهرستان های شرقی استان کرمان 
و دارای دو نوع آب و هوا است. این طبیعت منحصر به فرد در 
مناطق کوهستانی شهرســتان ریگان منظره ای زیبا و جذاب 

ایجاد کرده است.

نماینده مردم فریدن در مجلس شــورای اسلامی از 
اختصاص ۲۲ میلیــارد تومان بودجه برای ادامه احداث 

راه آهن اصفهان-خوزستان خبر داد.
اکبر ترکی اظهار داشــت: در بودجه سال 96 ردیف هایی به 
این منظور اختصاص داده شــده که براساس آنچه که پیگیری 
شد تا الان مبلغ 22 میلیارد تومان در سال 96 تخصیص داده 

شده است.
وی افزود: مجلس و دولت به دنبال این هستند که خطوط 
مواصــات ریلی را افزایش داده و تقویت کنند زیرا اگر خطوط 

ریلی تقویت شوند همه مردم از آن منتفع می شوند.
وی ادامــه داد: راه آهن اصفهان- خوزســتان به ویژه برای 
مناطق غربی استان اصفهان از جمله فریدن، بویین میانداشت، 
تیران و کرون، خمینی شــهر، نجف آباد و اصفهان و حتی سایر 

استان ها از جمله استان لرستان مناسب است.
ترکی پیرامون اعتبار موردنیاز برای تکمیل این پروژه گفت: 
هنوز با تکمیل این پروژه فاصله زیادی داریم و 22 میلیارد تومان 
فقط می تواند بخشــی از پروژه را در ســال 96 پیش ببرد، این 
پروژه به بودجه  بیشتری نیاز دارد و امیدواریم که برای تکمیل 

آن هزینه های مورد نیاز تأمین شود.

رئیس بازارچه های مرزی خراسان جنوبی از 
اخذ مجوز واردات دام کشور افغانستان از طریق 

مرز دوکوهانه خبر داد.
محمدرضــا فخر در جریان بازدید نماینده مردم 
شهرستانهای نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اســامی از بازارچه مرزی ماهیرود اظهار داشت: در 
اقتصاد مقاومتی به مشارکت افراد جامعه در بازارچه 
مرزی ماهیرود تأکید شده و هدف اصلی رفاه و تقویت 
اقتصاد مرزنشینان است که استفاده از ظرفیت های 
جغرافیایی هر منطقه به خصوص بازارچه مرزی در 

امرار معاش مردم منطقه نقش زیادی دارد.
فخر افزود: هــدف اصلی بازارچه ها ایجاد زمینه 
اشــتغال برای مرزنشــینان، تأمین معیشت پایدار، 
جلوگیــری از مهاجــرت، جلوگیــری از بزهکاری 

اجتماعی و قاچاق است.
وی بیــان کرد: هر روســتای مرزی که خالی از 
ســکنه شود باید یک پاسگاه احداث شود و در حال 
حاضر خراسان جنوبی دارای 4 بازارچه مرزی است 
که از ســال 93 از طرف کشــور افغانستان بازارچه 
مرزی یزدان، دوکوهانه و میل 73 بسته شده است 
و تنها صادرات و واردات کالا از طریق مرز ماهیرود 

انجام می شود.
رئیس بازارچه های مرزی خراسان جنوبی گفت: با 
اشاره به اینکه بازارچه مرزی ماهیرود در زمینی به 

مساحت 15 هکتار احداث و در سال 78 افتتاح شد 
افزود: در این بازارچه زیرساخت ها هنوز کامل نیست.
وی بیان کرد: ســهم بازارچه مرزی ماهیرود در 
سال 93 تعداد 28 درصد صادرات کل استان خراسان 
جنوبی بوده است که در سال 94 این میزان به 47 
درصد رســید و امسال در این مدت صادرات از مرز 

ماهیرود به 72 درصد رسیده است.
رئیس بازارچه های مرزی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه بازارچه مرزی ماهیرود نخســتین بازارچه در 
کشور است که دارای ســامانه امور گمرکی متصل 

اســت گفت: مجوز نخستین درمانگاه مرزی را اخذ 
کردیم همچنین مجوز احداث فروشگاه خرده فروشی 
کالاهای ایرانــی در بازارچه مرزی ماهیرود و مجوز 
نخســتین فروشگاه خرده فروشــی کالاهای کشور 

افغانستان هم اخذ شده است.
فخر افزود: تاش داریم تا منطقه درح زوم تجاری 
شود و در زمینه واردات دام زنده مجوز گرفتیم تا در 
مرز میل 78 و مرز دوکوهانه این واردات انجام شود 
اما در مرز دوکوهانه به دلیل قرنطینه دامی مقرر شد 

از این مرز دام زنده وارد شود.

تبریز- خبرنگار کیهان:
به 13 پاساژ و مجتمع تجاری بازار تاریخی 
تبریز، اخطارهای قانونی ایمنی داده شده است.
مدیرعامل آتش نشــانی تبریــز، در گفت وگو با 
خبرنگاران گفت: اکثر این واحدها فرسوده هستند 

و باید اقدامات لازم ایمنی را انجام دهند.
آتش پاد »داوود طالب نژاد« با اشــاره به حادثه 
پاســکو در مســیر اصلی خیابان و نیز وجود 60 
ایستگاه در تهران با زیرساخت های مجهزتر ایمنی و 
ماشین آلات گفت: تبریز فقط 20 ایستگاه داشته و 
مشخص نیست در صورت وقوع حادثه مشابه پاسکو 
در تبریز، چگونه می توان عملیات مشــابه تهران را 
در محدوده کوچه های باریک راسته کوچه و پشت 

مسجد جامع، اجرا کرد.
وی افــزود: تبریز در طول یک ســال اخیر 26 
مورد آتش ســوزی در بازار تبریز که بزرگترین بازار 
سرپوشیده دنیا است، اتفاق افتاده و باید به طور جدی 
به مخاطرات ناشــی از آتش سوزی های احتمالی در 

این گونه اماکن، توجه کافی داشت.

ساری- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: منطقه آزاد امیرآباد با کار 
کارشناسی 6 ماهه با نظر شورای عالی مناطق 
آزاد به تصویب رســید که متاسفانه هم اکنون 
درگیر مسائل سیاسی شده و ما منتظر تصمیم 

دولت و رئیس جمهور هستیم.
علی محمد شــاعری گفت: رسیدگی به مشکات 
منابع آبی، حمل و نقل، نیروگاه، بهداشــت و درمان، 
گازرسانی، منطقه آزاد امیرآباد، خط انتقال گاز دامغان 
به مازندران و بهره برداری ســد گلورد به منظور رفع 
مشکل آب شــرب و آب مزارع کشــاورزی از جمله 
مسائل مهم منطقه شرق مازندران است که در اولویت 

رسیدگی و پیگیری قرار دارد.

شــاعری با اعام اینکه تا سه ماه آینده سد گلورد 
افتتاح می شــود، گفت: اتمام سد، شبکه ها و کانال ها 

نیازمند 200 تا 300 میلیارد تومان اعتبار است.
وی خاطرنشــان کرد: گازرسانی به 152 روستای 
هزارجریــب با اعتبار 230 میلیــارد تومانی در حال 

انجام است.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
در مجلس شــورای اســامی گفت: عملیات اجرایی 
جاده بهشــهر به امیرآباد، نکا به دریا و رســتمکا به 
بندر امیرآباد در دســت اجرا اســت و 15 کیلومتر تا 
امیرآباد دهه فجر امسال افتتاح می شود. وی از افتتاح 
بیمارستان 217 تختخوابی شهرستان بهشهر در خرداد 
ماه سال 96 خبر داد و گفت: سه دستگاه آمبولانس به 
بیمارستان شهرستان بهشهر و گلوگاه تحویل داده شد.

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
آموزش و پرورش برای جابه جایی دانش آموزان 
در مناطق ســخت گذر ناگزیر به اســتفاده از 

خودروی وانت است.
دانش هاشــمی پور افزود: در بشــاگرد به لحاظ 
مشــکات زیرســاختی و ســخت گذر بودن مناطق 
روســتایی، ناگزیر به اســتفاده از خودرو وانت برای 

جابه جایی دانش آموزان هستیم.
وی بیان داشت: با تمرکز بر جلب و جذب منابع و 
امکانات بیشتر و همچنین توسعه مدارس شبانه روزی و 
روستا مرکزی همه توان خود را با استفاده از ظرفیت ها 
و منابع برای رفع مشــکات جابه جایی دانش آموزان، 

به کار گرفته ایم.
این مسئول اظهار کرد: شهرستان بشاگرد به دلیل 
محرومیت های خاص که از گذشته وجود داشته است 
دارای زیرســاخت های مناســب ارتباطی در مناطق 
روستایی نیســت و برای جابه جایی، وسیله ای غیر از 
وانت در مناطق ســخت گذر امکان تردد ندارد، ضمن 
اینکه در این شهرستان توسعه شرکت های حمل و نقلی 
با بهره مندی از خودروهای مناسب یک ضرورت است.

هاشــمی پور تاکیــد کرد: آمــوزش و پرورش به 
لحاظ گســتردگی به تنهایی نمی تواند از عهده همه 
مشــکات برآید و برای رفع مشکات و تنگناها، در 
مسیر برنامه های خود، نیازمند حمایت همه جانبه است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان بیان داشت: 
موضوع ســرویس مدارس در حیطه مســئولیت های 
آموزش و پرورش نیســت و عاوه بر نهادهای دیگر، 
خانواده ها نیز نقش مستقیمی در این امر مهم دارند.

به دنبال حادثه واژگونی خودروی نیســان حامل 
19 دانش آموز خوابگاهی کمیته امداد بشــاگرد که از 
روستای درکاه به سمت خمینی شهر در تردد بود ، یک 
دانش آموز جان خود را از دست داد و سه نفر دیگر نیز 

مجروح و به بیمارستان میناب اعزام شدند.

 شــرکت بوتان گاز در هسته مرکزی شهر 
به دلیل تهدیــد احتمالی برای  اندیمشــک 

شهروندان با پیگیری شهرداری تعطیل شد.
شهردار اندیمشک در این باره به دلیل احتمال بروز 
حادثه ناشــی از مخازن شــرکت بوتان گاز در هسته 
مرکزی شــهر اندیمشــک طبق رای کمیسیون این 

شرکت تعطیل شده و باید جابه جا شود.
محمدرضا پاپی اظهار کرد: در سال های گذشته نیز 
پیگیری و مصوباتی در راستای جابجایی این شرکت 

انجام شده بود که شرکت مذکور تمکین نکرد.
وی گفت: در راستای حفظ سامت شهروندان و 
پیشگیری از هرگونه حادثه احتمالی انفجار این شرکت 
تا اطاع ثانوی و تا زمان جابجایی مخازن آن به خارج 
از شهر، تعطیل خواهد بود.شرکت گاز بوتان در کوی 
فرهنگیان اندیمشک واقع و گاز مایع مورد نیاز ساکنان 
شهرهای شمالی خوزستان را از طریق سیلندرهای گاز 
خانگی تامین می کند. بوی ناشی از متصاعد شدن گاز 
نیز مشکاتی برای شهروندان اندیمشکی ایجاد کرده 
است.مدیریت بحران شهرستان اندیمشک نیز پیش از 
این، جابه جایی شرکت بوتان گاز از هسته مرکزی این 
شهر را برای جلوگیری از بروز حوادث احتمالی خواستار 
شده بود.6 مخزن گاز مایع هر یک به ظرفیت 60 تن 

گاز در این شرکت فعال است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت: در اثر بارندگی و جاری شــدن 
سیلاب و رواناب در تعدادی از مسیل های فصلی 
و برخی نقــاط ، 43میلیارد و 300میلیون ریال 

خسارت به استان وارد شده است.
سید ابوالحســن میرجلیلی افزود: خسارت وارده 
مربوط به راه، ابنیه فنی، مزارع و باغ های کشاورزی و 
هفت رشته قنات در شهرستان های درمیان، سربیشه، 

نهبندان و زیرکوه است.
وی افزود: خراسان جنوبی از استان های حادثه خیز 
کشور اســت و از 34 حادثه طبیعی که در ایران رخ 
می دهد، 26 مورد از مهم ترین آنها در استان رخ داده 

و یا احتمال وقوع آن وجود دارد.
وی مهم ترین این حادثه ها را زلزله، سیل، توفان، 

خشکسالی، ریزگرد ها و ... ذکر کرد.
به گفته میرجلیلی تداوم 18سال خشکسالی در 
اســتان نه تنها موجب فقر پوشش گیاهی شده بلکه 
میزان نفوذ پذیری خاک هم کم شده است و بارندگی 
در حد 20میلی متر هم سبب جاری شدن رواناب در 

استان می شود.
وی یادآور شد: خراسان جنوبی با توجه به وجود 
عرصه های بیابانی با بارندگی رگباری و آنی رو به روست 
و ظــرف چند دقیقه بارانی که در طول ماه باید ببارد 

اتفاق می افتد.

کیش- خبرنگار کیهان:
فرمانده نیروی انتظامی کیش با تأکید بر اینکه افراد معتاد 
و ولگرد جایی در جزیره کیش ندارند از اخراج 1۲0 فرد معتاد، 

ولگرد و بدون مکان از جزیره کیش خبر داد.
ســرهنگ رحیم جهانبخش در نشست خبری در جمع اصحاب 
رســانه با اشــاره به حضور برخی افراد بدون مکان و معتاد در جزیره 
گفت: ایــن افراد از خارج جزیره آمده بودند و محل مناســبی برای 

خواب شبانه  نداشتند.
وی با تأکید بر اینکه معتادان متجاهر باید جمع آوری شوند افزود: 
در طرحی ویژه مکان حضور این افراد شناســایی شد که تاکنون و از 
ابتدای آغاز این طرح از دوشنبه هفته گذشته 120 معتاد و ولگرد از 

سطح جزیره جمع آوری شدند.
فرمانده نیروی انتظامی کیش اظهار کرد: این افراد در ساختمان 
نیمــه کاره و یا بدون در و پنجره شــب را ســپری می کردند که با 
همــکاری اجرائیات و هماهنگی مقام قضایــی این مکان ها از حالت 

استفاده خارج شدند.
سرهنگ جهانبخش اضافه کرد: افراد معتاد، متکدی و ولگرد بی 
مکان براساس مصوبه شورای تأمین و از طرف مقام قضایی شناسایی 

و از جزیره طرد شدند.
وی با ابراز خرســندی از اینکه در چند روز گذشــته گزارشی از 
حضور این افراد در ســطح جزیره دریافــت نکرده ایم گفت: کیش از 
امنیت خوبی برخوردار اســت و در صورت مشاهده چنین افرادی با 

آنها برخورد قانونی خواهد شد.
فرمانده انتظامی کیش در مورد اتخاذ تمهیدات لازم برای جلوگیری 
از بازگشت دوباره این افراد به جزیره کیش گفت: با توجه به اینکه بیشتر 
این افراد با شــناور وارد جزیره می شوند ساز و کار لازم با هماهنگی 
شورای تأمین در این زمینه انجام شده و از ورود دوباره آنها به کیش 

جلوگیری می شود.
وی به کاهش 22 درصدی ســرقت در 9 ماهه امسال خبر داد و 
افزود: کیش رتبه نخست در کاهش سرقت و همچنین در بحث کاهش 

میزان نزاع و درگیری رتبه نخست را در کشور دارد.
سرهنگ جهانبخش از اجرای طرح هوشمندسازی ناوگان حمل 
و نقل در کیش خبر داد و افزود: وضعیت سرعت و مسیر خودروهای 

تاکسی در این جزیره رصد و ثبت می شود.

مدیر مرکــز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  از توزیع 
۲1 دستگاه آمبولانس اسپیرینتر پیشرفته 31۵ 
مجهز به MICU بیــن پایگاه های اورژانس 11۵ 

خراسان جنوبی خبرداد.
 علی دلخروشان با بیان اینکه این آمبولانس ها در 
راستای طرح نوسازی ناوگان اورژانس، در چند مرحله از 
ابتدای سال وارد استان شده است.اظهار داشت: قیمت 
هر آمبولانس با تجهیزات کامل آن حدود 500 میلیون 
تومان است که 350 میلیون تومان مربوط به آمبولانس 

و 150 میلیون تومان هزینه تجهیزات آن است.
وی با بیان اینکه از این تعداد آمبولانس 5 دستگاه  
به بیرجند و 10دستگاه به هرکدام از شهرستان های 

اســتان اختصاص می یابد گفت: ســایر آمبولانس ها 
نیز براســاس تعداد آمبولانس های فرسوده و توسعه 
پایگاه های اورژانس پیش بیمارستانی در شهرستان ها 

توزیع خواهد شد.
مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشــکی بیرجند تجهیز این خودروها 
به دستگاه های پیشــرفته مراقبت از بیمار)MICU(را 
مهم ترین مزایای آمبولانس های اسپیرینتر 315  نسبت 

به سایر آمبولانس ها دانست.
دلخروشان گفت: با ورودآمبولانس های پیشرفته 
جدید به ناوگان اورژانس استان، رضایتمندی بیماران 
افزایش و زمان رسیدن کارشناسان اورژانس به بالین 

بیماران کاهش می یابد.

امام خمینی)ره(  رئیس ستاد اجرایی فرمان 
گفت که بنیاد برکت وابسته به این ستاد تاکنون 
778مدرسه در قالب چهار هزار و 6۵کلاس درس 
در روســتاها و مناطق محروم کشور ساخته و 

تحویل داده است.
محمد مخبر در حاشیه بهره برداری از مسجد برکت 
روســتای مزدک کهگیلویه وبویراحمد اظهار داشت: 
172مدرسه در قالب یکهزار و 35 کاس درس نیز در 

مناطق محروم کشور در حال ساخت است.
بنیــاد برکت همچنین مشــارکت در ســاخت 
29 فضای آموزشــی در قالــب 177کاس درس با 
سرمایه گذاری افزون بر 180 میلیارد ریال و زیربنای 
26 هــزار و 827 مترمربــع را در اســتان کهگیلویه 
وبویراحمــد تعهد کرده که تاکنــون 16 مورد آن به 

بهره برداری رسیده است.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( میزان 
سرمایه گذاری برای ساخت این تعداد مدرسه ساخته 
شده و یا در حال ساخت در سراسر کشور را افزون بر 

چهار هزار میلیارد ریال ذکر کرد.
مخبر گفت که 500 مســجد، 20 حسینیه، 151 

خانــه عالم، 20 حــوزه علمیــه و 9 مصلی با حجم 
سرمایه گذاری افزون بر 700 میلیارد ریال نیز توسط 

این ستاد در حال اجراست.
20 مســجد از این تعداد با سرمایه گذاری افزون 
بر 26 میلیارد ریال توســط بنیاد برکت در اســتان 
کهگیلویه وبویراحمد تعهد شده که تاکنون 16 مورد 

آن به بهره برداری رسیده است.
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
همچنین میزان کل سرمایه گذاری انجام شده این ستاد 
در مناطق محروم کشور را افزون بر 64میلیارد ریال با 

میزان حدود 300 هزار فرصت شغلی ذکر کرد.
مخبــر گفت که تاکنون افزون بر 24 هزار و 557 
طرح زیربنایی در حوزه های مختلف مدرســه سازی، 
مسجد، برق رسانی، جاده سازی، آی سی تی روستایی 
و ساخت بیمارستان در مناطق محروم سراسر کشور 

توسط بنیاد برکت اجرایی شده است.
وی راه اندازی و اجرای طرح های اقتصادی کوچک 
و زودبازده بر مبنای مدل های مالیه خرد و مشارکت 
در 267 طرح توانمند سازی اقتصادی و کارآفرینی در 
31 استان کشور را از دیگر خدمات ارزنده این ستاد با 

رویکرد محرومیت زدایی در کشور ذکر کرد.
مخبر حجم سرمایه گذاری این تعداد طرح اقتصادی 
کوچک و متوسط را افزون بر 48 میلیارد ریال با حدود 

166 هزار و 642 فرصت شغلی دانست.
وی ادامه داد که طرح پوشش هزینه های ناباروری 
برای یکهزار زوج، شناسایی بیش از سه هزار و 900زوج 
نابارور و درمان بیش از یکهزار و 143 زوج نابارور که 
ثمــره آن تاکنون 38 کودک و 125خانوار بوده که از 
دیگــر خدمات این بنیاد در حوزه اجتماعی و خانواده 

در مناطق محروم کشور است.
وی اشتغال بیش از 41 هزار نفر را از دیگر خدمات 
انجام شــده بنیاد برکت در روستاها و مناطق محروم 
کشــور اعام کرد. مخبر از ساخت 11 بیمارستان و 
مشــارکت در ساخت 11 بیمارستان دیگر با ظرفیت 
یک هزار و 200 تخت با همکاری وزارت بهداشــت و 
ساخت و بهره برداری از 2 هزار و 100 مسکن در مناطق 
محروم بویژه روستاهای تخریب شده  در جنگ تحمیلی 

توسط این بنیاد خبر داد.

ساری - خبرنگار کیهان:
مازندران  پایانه صادرات محصولات کشــاورزی  ساخت 
در منطقه چپکرود در روســتای پطرود جویبار در زمینی به 
وسعت 31 هکتار با ظرفیت سورتینگ و نگهداری 330 هزار 

تنی محصولات آغاز شد.
ربیع فاح استاندار مازندران گفت: مازندران به عنوان قطب تولید 

مرکبات در کشور سالهاست محصولات محدودی صادر می کند.
وی افــزود: بــا راه اندازی پایانه صادراتی بســتر خوبی برای ارائه 

محصولات کشاورزی با کیفیت به کشورهای هدف ایجاد می شود.
فاح از مازندران به عنوان استانی محوری در تولیدات محصولات 
کشاورزی نام برد و خاطرنشان کرد: این استان با ایجاد زیرساخت های 
لازم می تواند عاوه بر تامین نیازهای داخل، بازارهای خوب کشورهای 

دیگر را قبضه کند.
گفتنی اســت این پروژه با بهره گیری از متدهای روز بکار گرفته 
شــده در کشــورهای آلمان، ایتالیا، اتریش و بومی سازی روش ها در 

مازندران در حال اجرا است.
مرحله نخست پایانه صادرات محصولات کشاورزی 120 هزار تن 
ظرفیت دارد و با سرمایه گذاری 100 میلیارد تومانی در حال اجرا است.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه آذربایجان 
غربی از اختصاص سه هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای پرداخت مطالبه های پیمانکاران در طرح های 

احیای دریاچه ارومیه خبر داد.
ناصر حضرتی هزار و 500 میلیارد ریال از این میزان 
مربوط به طرح های اجرایی در آذربایجان غربی، حدود 
840 میلیارد ریال مربوط به وزارتخانه ها و دستگاه های 
ملی مسئول، 500 میلیارد ریال مربوط به طرح های 
اجرایی در آذربایجان شرقی و 160 میلیارد ریال نیز 

مربوط به استان کردستان است.
وی اظهــار کرد: تهیه طرح هــای جامع مقابله با 
بیابان زایی، توسعه روش های نوین آبیاری، باروری ابرها، 
اجرای طرح جامع زراعت، اجرای شــبکه های فرعی 
آبیاری و زهکشــی در پایاب سد نوروزلو، احداث سد 
چپرآباد، مرمت و بازسازی تأسیسات آبی، انتقال پساب 
تصفیه خانه ارومیه به دریاچه، لایروبی رودخانه های 
منتهی به دریاچه و اقدام های مربوط به اطاع رسانی 
و آگاهی بخشی از جمله بندهایی است که اعتبار اسناد 
خزانه به آنها اختصاص یافته است.در قالب طرح احیای 
دریاچه ارومیه قرار است این دریاچه در مدت 10 سال 
به ســطح تراز اکولوژیک خود یعنی یک هزار و 274 
متر از سطح آب های آزاد برسد.برای اجرای این طرح 
در قالب 29 طرح و 101 زیر طرح افزون بر 120 هزار 

میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است.

ساخت خوابگاه دانشجویی
شهرکرد- خبرنگار کیهان:با حضور نماینده ولی فقیه و سرپرست بنیاد 
15 خرداد و نماینده ولی فقیه در استان چهارمحال و بختیاری و امام جمعه 
شهرکرد و استاندار استان، عملیات اجرایی ساخت خوابگاه دانشجویی دختران 

با نام 15 خرداد در دانشگاه شهرکرد آغاز شد.
این خوابگاه دانشجویی در زمینی به مساحت 4500 مترمربع در سه طبقه 
با ظرفیت اســکان 250 دانشجو احداث می شود.خوابگاه دانشجویی دختران 
دانشگاه شهرکرد با اعتباری معادل 140 میلیارد ریال ساخته می شود که از 
این مبلغ 70 میلیارد ریال آن توســط خیران 15 خرداد و 70 میلیارد ریال 

دیگر از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تأمین و پرداخت می شود.
ثبت اطلاعات هنرمندان

سمنان- خبرنگار کیهان: معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان 
میراث فرهنگی، در حال حاضر اطاعات 400 هزار هنرمند کشور در سامانه 
این ســازمان ثبت شده و حدود همین تعداد هم افرادی هستند که هنوز در 

سامانه ثبت نشده اما تاکنون شناسایی شده و فعال هستند. 
بهمن نامور مطلق گفت: خوشــبختانه اشتغازایی در حوزه صنایع دستی 
رو به افزایش و فارغ التحصیان رشته های صنایع دستی در حال جذب شدن 

در حرفه های مرتبط با تحصیات خود هستند.
وی رقم صادرات صنایع دســتی کشور در سال گذشته را 180 میلیون 
دلار اعام کرد و گفت: امسال این میزان حدود 10 درصد افزایش یافته است 

و امیدواریم تا پایان سالجاری به این میزان افزوده شود.
آبگیری سد

ساری- خبرنگار کیهان: با آبگیری سد مجی فریم صحرا حدود 800 
هکتار از زمین های پایین دست سد به زیر کشت برنج خواهد رفت.

بخشــدار دودانگه اظهار داشت: سد خاکی مجی فریم در دست ساخت 
است و از طریق تزریق با فشار بالا مورد استفاده قرار می گیرد.

جهانبخش عشوری با اشاره به اینکه خط انتقال آب به پشت سد از رودخانه 
اشک به شکل پمپاژ خواهد بود، افزود: اعتبارات لازم از سوی بنیاد برکت برای 

بهره برداری از این پروژه تخصیص پیدا کرده است.
وی با اعام اینکه مرحله طراحی گازرســانی همه روســتاهای دودانگه 
در ســال جاری به پایان می رسد، خاطرنشــان کرد: از مجموع 56 روستای 
دودانگه، پیمانکار 23 روستا مشخص شده و 25 روستا نیز در مرحله انتخاب 

پیمانکار قرار دارند.
آزادسازی حریم سواحل

* از بهمن ماه ســال 1393 تا پایان آذرماه سال جاری نزدیک به 28 
هکتار از محدوده حریم 60 متری ساحلی در غرب مازندران آزادسازی شد.

معــاون فنی و آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری غرب 
مازندران افزود: متأســفانه در گذشــته حدود 86 هکتار از هشــت هزار و 
520 هکتار از اراضی 60 متری ســاحلی متعلق به اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری غرب مازندران در اختیار و تصرف اشخاص حقیقی و حقوقی 

قرار گرفت.
قربانعلــی حدادی گفت: پس از تصویــب و تدوین این قانون محدوده 
اراضی ملی حریم ساحلی عامت گذاری شد تا این نهاد بتواند به آسانی به 
استعاماتی که ممکن بود از سوی عده ای از افراد حقیقی و حقوقی مدعی 

مالکیت در محدوده ساحلی هستند، پاسخ دهد.
برگزاری جشنواره استانی فیلم

جاســک خبرنگار کیهان:  سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسامی 
شهرستان جاسک گفت: جشنواره استانی فیلم و فیلم نامه نویسی همزمان با 

هفته قرآن و عترت، در جاسک برگزار می شود.
عبدالرحمن لشکری زاده افزود: این جشنواره به مناسبت هفته قرآن و 
عترت در تاریخ هفدهم اســفند ماه ســال جاری به مدت 2 روز به صورت 
استانی در شهرستان جاسک برگزار می شود و از عناوین مهم این جشنواره 
ارائه فیلم کوتاه و فیلم نامه نویســی با موضوعات قرآنی و کارگاه های 2 روزه 

آموزشی است.
وی گفت: جاسک در زمینه فیلمسازی قدمتی دیرینه دارد و در سال های 
نه چندان دور در این عرصه هنرمندان جاســکی یادگارهای بسیاری را از 

خود برجای گذاشته اند.
پاکسازی سواحل

* همایش عمومی پاکســازی سواحل شهرستان جاسک با حضور قشر 
گسترده ای از دانش آموزان، مسئولان ادارات و شهروندان شهر جاسک برگزار 
شــد.رئیس محیط زیست شهرستان جاســک هدف از برگزاری این همایش 
را نهادینه شــدن فرهنگ رعایت حفظ محیط  زیســت و به منظور تشویق و 
ترغیب دانش آموزان جهت پاکســازی ساحل عنوان کرد و گفت: شهروندان 
جاسکی باید در قبال محیط اطراف زندگی خود، احساس مسئولیت کرده و 
در پاکسازی و نگهداری آن گام بردارند.علی رنجبر افزود: هدف اصلی سازمان 
محیط زیست، حفاظت، بهبود، بهسازی، تحقیق، توسعه پایدار و پیشگیری از 
هر نوع آلودگی که موجب برهم خوردن تعادل و تناسب محیط زیست است.
وی گفت: شرکت کنندگان به اتفاق یکدیگر مسافت سه کیلومتری ساحل را 

پاکسازی کردند.
همسرآزاری

ساری- خبرنگارکیهان: 2 هزار و 289 مورد همسرآزاری در 9 ماه سال 
جاری به مراکز پزشکی قانونی مازندران ارجاع داده شد که در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل یک درصد رشد داشته است.
مدیرکل پزشــکی قانونی استان مازندران با اشاره به اینکه بر اساس آمار 
مراجعه کنندگان به مراکز پزشــکی قانونی اســتان در 9 ماه امســال، از این 
مجمــوع 2 هــزار و 245 مورد زن و 44 مورد مرد به عنوان شــاکی بودند، 
افــزود: با توجه به مراجعه اغلب موارد به محاکم قضایی و پزشــکی قانونی، 
آمار دقیقی از میزان همســرآزاری وجود ندارد. علی عباســی عنوان کرد: در 
شهرســتان های ســاری و میاندرود با 554 مورد، بابل با 271 مورد و آمل با 
225 مورد بیشترین و شهرهای رامسر با 22 زن و عباس آباد با 31 زن مورد 

کمترین آمار مراجعه کنندگان همسرآزاری به ثبت رسیده است.
میزبانی راهنمای تور

همدان- خبرنگار کیهان: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری اســتان همدان اعام کرد: همدان، میزبان 143 راهنمای تور 

گردشگری از 21 کشور دنیا بود.
علی مالمیر افزود: هفدهمین کنوانسیون بین المللی راهنمایان گردشگری 
امســال در تهران برگزار شد که چند استان کشور از جمله استان همدان به 

عنوان پیش تور، از مهمانان این کنوانسیون میزبانی کردند.
وی ادامه داد: همدان به عنوان یکی از اســتان های پیش تور، در روزهای 
6، 7 و 8 بهمــن ماه جاری پذیرای بیش از 143 راهنمای تور از بیش از 21 

کشور جهان بود.
وی یادآور شد: این راهنمایان غالبا از کشورهای اروپایی و آسیای شرقی 
بودند و تا حد امکان از آثار و بناهای تاریخی و گردشگری استان دیدار کردند.
مدیرکل میراث فرهنگی همدان اعــام کرد: هم اکنون ده باب هتل در 
استان، در دست احداث است که برخی از آنها تا 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند و با بهره برداری از همه آنها، ظرفیت اقامتی گردشــگران به 2/5 برابر 

افزایش می یابد.
وی درباره ثبت جهانی آثار استان، گفت: با وجود اهمیت بالای بسیاری از 
آثار تاریخی و طبیعی استان، متاسفانه تا به حال امکان ثبت جهانی هیچ یک 
از آنها فراهم نشده و لذا جزو اولین اولویت های کاری سازمان، تحقق این مهم 

قرار دارد که امیدواریم به نتیجه برسد.
افزایش حریم تبریز

تبریز- خبرنگار کیهان: با طرح جامع مصوب شورای عالی شهرسازی 
و معماری کشور، حریم تبریز با 50 هکتار افزایش به 130 هزار هکتار رسید.
صادق نجفی شهردار تبریز گفت: طبق طرح جامع و با الحاق بخش هایی 
از »سردرود« و »باسمنج« حریم تبریز از 80 هزار هکتار به 130 هزار هکتار 

افزایش پیدا کرده است.
8 هزار هکتار جنگل کاری

یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه و 
بویراحمد اظهار داشت: 8 هزار و 200 هکتار جنگل کاری طی سه سال اخیر 

در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شده است.
عزت الله بهشــتی فر اظهار داشت: طی سه سال اخیر با مشارکت مردم 8 
هزار و 200 هکتار جنگل کاری در استان اجرا شد که از مهم ترین آنها کشت 
بادام تلخ، ارژن، بلوط و بنه اســت که اجرای این طرح ها در ایجاد اشتغال و 

کمک به معیشت بهره برداران طرح بسیار موثر است.

آغاز عملیات اجرایی پایانه صادرات کشاورزی
 در مازندران

فرمانده نیروی انتظامی کیش: 
افراد معتاد از جزیره اخراج می شوند

درختان بادام کوهی در ریگان 
شکوفه کردند

راه آهن اصفهان- خوزستان
۲۲ میلیارد تومان

 بودجه گرفت

اجرای 24هزار طرح بنیاد برکت در مناطق محروم

تخصیص 3000 میلیارد ریال 
اعتبار برای احیای دریاچه ارومیه

شرکت بوتان گاز اندیمشک 
تعطیل شد

رئیس بازارچه های مرزی خراسان جنوبی:

دامافغانستانازمرزدوکوهانهواردایرانمیشود

توزیع۲۱ دستگاه آمبولانس 
در پایگاه های اورژانس خراسان جنوبی

نماینده مردم شرق مازندران در مجلس:

منطقه آزاد امیرآباد درگیر مسائل سیاسی شد

مجتمع های تجاری تبریز 
اخطار ایمنی گرفتند

بارندگی 43 میلیارد ریال 
زیان به خراسان جنوبی 

وارد کرد

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان شرقی از آغاز کاوش های 
باستان شناســی محوطه ارگ علیشاه تبریز 

خبر داد.
 مرتضی آبدار اظهار داشــت: تیم متخصص 20 
نفره متشکل از باستان شناسان اداره کل، پژوهشگاه 
میراث فرهنگی کشــور و دانشکده باستان شناسی 

دانشــگاه هنر اســامی تبریز عملیات بررســی و 
کاوش های باستان شناسی و باستان سنجی خود را 
به منظور ادامه روند نقشه برداری ژئوفیزیک و گمانه 
زنی در خصوص وجود آثار باستانی در محوطه ارگ 

آغاز کرده اند.
آبدار گفت: ســعی بر این است تا این عملیات 
در صورت حاکم بودن شــرایط جوی مناسب قبل 

از اتمام ســال جاری در محدوده ارگ علیشاه تبریز 
به پایان برسد.

وی افزود: هرگونه آثار تاریخی کشف شده از این 
محوطه پس از بررسی های علمی با نتایج به دست 
آمده از سازه های رویت شده در مرحله نقشه برداری 
ژئوفیزیکی مطابقت داده شده و نظر نهایی از سوی 

سازمان میراث فرهنگی اعام خواهد شد.

آغازکاوشهایباستانشناسیدرمحوطهارگعلیشاهتبریز

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

برای جا به جایی 
دانش آموزان سخت گذر 

هرمزگان ناگزیر
 به استفاده از وانت هستیم


